
Stobniczanie przywieźli dwie baby 
01.04.2015.



CHOSZCZNO. W niedzielę w Łobzie odbyły się Międzynarodowe Spotkania z Folklorem połączone z
przeglądem zespołów pieśni i tańca oraz kapel ludowych. Zespół Pieśni i Tańca Stobniczanie wytańczył
tam trzecie miejsce, a Kapela Ludowa zdobyła wyróżnienie. Obydwa zespoły nagrodzone zostały
statuetkami Łobeskiej Baby Wielkanocnej. 






Łobeskie Międzynarodowe Spotkania z Folklorem uważane są za największą 
imprezę folklorystyczną naszego województwa. Oprócz tradycyjnego 
konkursu na najpiękniejszą palmę wielkanocną, odbywa się tam jedyny w 
swoim rodzaju jarmark. Na straganach można znaleźć wszystko, co 
stworzone zostało na wsi. Jedzenie, rzemiosło, rękodzieło, a wokół tego 
międzynarodowy przegląd zespołów pieśni i tańca oraz kapel ludowych. 

W kategorii zespołów pieśni i tańca bezkonkurencyjne okazały się ZPiT 
Szczecinianie i ZPiT Ziemi Kutnowskiej. Trzecie miejsce jurorzy 
przyznali Stobniczanom, którzy w Łobzie zaprezentowali suitę tańców 
lubelskich. Zarówno na publiczności jak i na tańczących choszcznianach 
szczególnie wrażenie wywarły indywidualne popisy członków zespołu z 
Kutna. &ndash; Fajnie byłoby mieć taki układ jak oni &ndash; zamarzyła MAGDALENA MATUSZCZAK.
Przy bliższym poznaniu okazało się,  że kutnianie ćwiczą sześć godzin w
tygodniu, są stowarzyszeniem i co najważniejsze, sami siebie finansują.
Od członków zespołu dowiedzieliśmy się też, że w swoim dorobku mają już
wiele koncertów międzynarodowych, a także nagród i spektakularnych 
wyróżnień. &ndash; Widać, że tym żyją &ndash; podsumowała BARBARA GRZEJSZCZYK.
Ją i pozostałych Stobniczan ucieszył fakt, że ZPiT Ziemi Kutnowskiej 
zaprosił ich do siebie na podobny przegląd. Jak już wspomnieliśmy z 
Łobeską Babą Wielkanocną powróciła też Kapela Ludowa, która 
zaprezentowała wiązankę melodii kaszubskich. Dodajmy, że tańczących 
Stobniczan trenuje JOANNA SUWIŃSKA, a grających PAWEŁ SZARAWAGA. 


Tadeusz Krawiec
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